
Contacto

Teléfono 923373086
Correo Electrónico administracion@ayto-terradillos.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(37882) Terradillos España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 694/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Terradillos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-terradillos.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JmnEVCO6YAcSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material escolar y deportivo para los escolares del municipio

Suministro de material escolar para primaria y secundaria y material deportivo: chandal o Sudadera+pantalón yDescripción 
zapatillas deportivas
Valor estimado del contrato 19.426,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.506 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.426,45 EUR.

Clasificación CPV
30100000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina, excepto ordenadores, impresoras y mobiliario.
18412000 - Ropa deportiva.
18820000 - Calzado deportivo.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 15 Día(s)

Observaciones: Es necesario entregar el material a los escolares a principio de curso

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento , Nº 1
(37882) Terradillos España

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-terradillos.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JmnEVCO6YAcSugstABGr5A%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Graficas Copy & Copy Impresores Sl
NIF B04580114
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle La Higuera, 4
(04745) LA MOJONERA España

Contacto

Teléfono +34 613012592
Correo Electrónico administracion@licitek.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.835,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.061,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 694/2024
Fecha de Formalización 05/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2024

Adjudicatario

KAURI SPORTWEAR S.L
NIF B98828262
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camino dels Anohuers, 91
(46012) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 647569947
Correo Electrónico licitaciones@kaurisport.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.991,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 694/2024
Fecha de Formalización 05/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2024



Precio de la oferta más baja 4.125 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.042,41 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

PAPELERIA SAN FERNANDO, S.L.
NIF B37454329
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE AZAFRANAL 44
(37001) SALAMANCA España

Contacto

Teléfono +034 923213831
Correo Electrónico victor@papeleriasanfernando.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.042,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.240,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 694/2024
Fecha de Formalización 05/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2024

Motivación

Motivación Ofertas mejor valoradas para cada lote
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Necesidad de tener el material escolar a prinicipios del curso
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 00:00



Lugar

OFICINA MUNICIPAL URBANIZACIÓN EL ENCINAR

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento , Nº 1
(37882) Terradillos España

ARCHIVO ELECTRÓNICA A

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 20/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura archivo electronico A

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Reducción de plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ES2S9dNxTEM7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000014138629 |  2024-000960976 | Wed, 11 Sep 2024 10:57:41:231 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126554053126930525696546941118802081755 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ES2S9dNxTEM7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

